
VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 1 z 6 

 

 

Licenční smlouva 
„Licence MS SQL servery“ 

 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 
mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
se sídlem Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
IČO: 24207519 
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188674 
zastoupená Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy 
bankovní spojení: BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika 
číslo účtu: 64450-6004880006/6300 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 008 393 96 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
bankovní spojení: KB Třebíč 
číslo účtu: 19-7759270227/0100 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli 6 ks 
licencí Microsoft® SQLSvrStandardCore 2019 Sngl MVL 2 Licenses CoreLic dle 
technické specifikace v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „licence“). Součástí předmětu 
plnění je zanesení licencí na portál „Volume Licensing Service Center společnosti Microsoft“. 
Nabyvatel se zavazuje poskytovateli za poskytnutí licencí uhradit odměnu ve výši a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

2.1. Místo plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 
Třebíč, oddělení ICT. 

2.2. Předání a převzetí předmětu plnění dle čl. 1.1. se uskuteční pověřenými zaměstnanci 
smluvních stran na základě předávacího protokolu nebo dodacího listu, který ve dvou 
vyhotoveních podepíší obě smluvní strany. Poskytovatel je povinen nabyvateli předat veškeré 
dokumenty k licencím, zejména: 

 dokumenty dokládající nabytí licencí pro nabyvatele za podmínek dle této smlouvy, 

 přístupová hesla a údaje nezbytné k řádnému užívání licencí, 

a to v českém jazyce. 

2.3. Osobou pověřenou jednat jménem nabyvatele ve věcech technických a k převzetí plnění: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 2 z 6 

 

Osobou pověřenou jednat jménem poskytovatele ve věcech technických a k předání plnění: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve věcech plnění 
bude oznamována jednostranným písemným sdělením a na jejich změnu není třeba uzavřít 
dodatek ke smlouvě. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli licence do 2 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

2.6. Poskytovatel se dále zavazuje ve lhůtě dle odst. 2.5.: 

 provést registraci softwaru na nabyvatele ve Volume Licensing Service Center 
společnosti Microsoft (dále jen „VLSC“) - správce XXXXXXXXXXXXXXXX 

 zaslat nabyvateli identifikační údaje potřebné k přístupu k licencím ve VLSC – 
autorizační číslo a číslo licence, a to e-mailem na XXXXXXXXXXXXXX. 

 

3.  Ostatní ujednání 

3.1. Veškerá oprávnění k výkonu práva užít počítačový program (licence) dle této smlouvy se 

poskytují jako úplatná za cenu dle této smlouvy, nevýhradní, na dobu trvání majetkových práv 

autora a v neomezeném územním rozsahu. 

3.2. Nabyvatel je oprávněn ke všem způsobům užití počítačového programu, k nimž je dle své 

povahy určen. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení 

nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro nabyvatele. 

3.4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licence dle této smlouvy. Pokud 

poskytovatel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na 

takovou skutečnost nabyvatele neprodleně písemně upozornit. Poskytovatel odpovídá 

nabyvateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, včetně veškerých výdajů na 

odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního 

vlastnictví užíváním autorských děl dodaných poskytovatelem. Poskytovatel odpovídá 

za právní vady autorského díla vzniklé v případě, že nabyvatel užíváním předmětu plnění 

v souladu s touto smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných 

osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu České republiky. 

 

4. Cena, platební podmínky 

4.1. Cena předmětu plnění dle článku 1 a přílohy této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran takto: 

Celková cena za všechny licence bez DPH  408 840,00 Kč  

DPH         85 856,40 Kč 

Celková cena za všechny licence vč. DPH   494 696,40 Kč 

Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele související s plněním. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat nabyvateli platnou 
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 



VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 3 z 6 

 

4.3. Nabyvatel se zavazuje poskytovateli uhradit cenu dle odst. 4.1. ve lhůtě 60 dnů od registrace 
a zaslání přístupových údajů dle odst. 2.6. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem 
na účet, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4.4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu licencí až po jejich dodání a převzetí v souladu s čl. 
2.5., na základě potvrzeného dodacího listu či předávacího protokolu dle čl. 2.2. Bude-li na 
faktuře uvedena doba splatnosti, musí odpovídat době, v níž je nabyvatel povinen zaplatit 
cenu dle předchozího odstavce. 

4.5. Cena je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu kupujícího. Nabyvatel nebude 
poskytovat zálohy. 

4.6. Nabyvatel může poskytovateli fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 
poskytovatel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit nabyvateli do 
5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

4.7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 

5. Odpovědnost za vady, záruka 

5.1. Poskytovatel odpovídá za faktické i právní vady předmětu plnění v takovém rozsahu, v jakém 
by za ně v místě plnění odpovídal výrobce a/nebo držitel autorských práv. 

5.2. Poskytovatel poskytuje nabyvateli záruku za kvalitu licencí v takovém rozsahu, v jakém je 
poskytována výrobcem a/nebo držitelem autorských práv. 

 
6. Sankce, odpovědnost za škodu 

6.1. Pokud nebudou licence poskytnuty nabyvateli řádně a včas, má nabyvatel právo uplatnit 
a vyúčtovat poskytovateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové smluvní ceny 
včetně DPH uvedené v čl. 4.1. za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na cenu 
dle odst. 4.1. je poskytovatel oprávněn účtovat nabyvateli zákonný úrok z prodlení 
z nezaplacené částky v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob. 

6.3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vzniknul nárok. 

6.4. Každá ze stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen 
nárok druhé smluvní strany na náhradu případné škody. 

 
7. Prohlášení a ujištění poskytovatele 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že: 

 nabyvateli sdělil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahu dle této 
smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí nabyvatele 
uzavřít tuto smlouvu, zejména podmínky, se kterými je licence poskytována ze strany 
držitele autorských práv, a to v českém jazyce; 



VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 4 z 6 

 

 na předmětu plnění tvořící předmět této smlouvy nevázne žádné omezení či právo třetích 
osob; 

 má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy 
tak, jak dokladoval zejména v průběhu výběrového řízení; 

 z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za vznik 
škody, včetně škody, které by mohla vzniknout nabyvateli; 

 proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní 
či správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva je uzavírána písemně a lze ji měnit pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro poskytovatele a jeden 
pro nabyvatele. 

8.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ a smlouva je závazná 
pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

8.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka a technická specifikace. 

8.5. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

8.6. Nabyvatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8.7. Nabyvatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
ze strany poskytovatele. Podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele se rozumí 
zejména nedodání předmětu plnění za podmínek smlouvy a/nebo nezanesení licencí 
na portál „Volume Licensing Service Center společnosti Microsoft“. 

8.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že nabyvatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Nabyvatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované poskytovatelem. 

8.9. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

8.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní nabyvatel. 

8.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

 

 

 
Prodávající:      Kupující: 



VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 5 z 6 

 

 
 
V Praze dne………………    V Třebíči dne ............................... 
 

 
 
……………………. ………………………. 
Petr Pánek a Lukáš Zima Ing. Eva Tomášová 
prokuristé  ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka a technická specifikace 



VZ ev. č. ZB9/2020 Příloha č. 3 

Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 1 Cenová nabídka a technická specifikace 

 
Cenová nabídka  
 

 

 

Součástí předmětu plnění je zanesení licencí na portál „Volume Licensing Service Center 
společnosti Microsoft“. 

 

PN Název Počet ks
Cena za kus bez 

DPH
Cena celkem bez DPH

AAA-03751
SQLSvrStandardCore 2019 Sngl MVL 2 

Licenses CoreLic
6  68 140,00 Kč  408 840,00 Kč 

 408 840,00 Kč 

85 856,40 Kč

494 696,40 Kč

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH


